
证券代码：002065� � � � � � � � � 证券简称：东华软件 公告编号：2021-088

东华软件股份公司
关于公司中标项目的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

全国公共资源交易平台（山东省青岛市） 青岛市公共资源交易电子服务系统（http://ggzy.
qingdao.gov.cn）于 2021 年 9 月 23 日公布了《青岛市崂山区电子政务和大数据中心崂山区城市
云脑区级中枢（一期）项目中标公告》，东华软件股份公司（以下简称“公司”）为上述招标项目中
标单位。 具体情况如下：

一、中标项目的基本情况
1、招标人名称：青岛市崂山区电子政务和大数据中心
2、招标代理人：青岛中睿必得招标项目管理有限公司
3、招标方式：公开招标
4、项目名称：崂山区城市云脑区级中枢（一期）
5、项目编号：LSCG2021000300
6、中标金额：人民币 114,288,290 元
7、 中标项目概况： 崂山城市云脑是崂山区新型智慧城市建设的核心部分， 通过建立

“11123”新型智慧城市统一架构，构建支撑经济、社会和政府数字化转型的新型基础设施和城
市运行赋能平台，实现对城市治理的精准分析、整体研判、协同指挥、科学治理，实现治理体系
与治理能力现代化水平的显著提升，促进“决策科学化”、“治理精准化”、“服务高效化”。

上述中标项目公布日期为 2021 年 9 月 23 日，公告期限为 1 个工作日。
二、对公司的影响
公司本次中标项目金额为人民币 114,288,290 元，公司将充分利用 5G、大数据、云计算、区块链、

人工智能等新一代信息技术，高标准、严要求，加快崂山城市云脑建设步伐，为崂山区新型智慧城市建
设提供关键支撑， 同时也为公司开拓全国市场建设新的标杆。 本次项目中标不影响公司业务的独立
性，若中标项目顺利实施将对公司未来的业务发展及经营业绩产生积极影响。

三、风险提示
目前该项目虽已中标，公司尚未取得中标通知书，也尚未与招标人签署正式合同，合同签

订和合同条款尚存在不确定性，项目实施以最终签署的合同为准。 项目实施过程中如果遇到市
场、经济、政治、自然灾害等不可预计的或不可抗力等因素，有可能会影响合同正常履行。 公司
将根据项目进展严格履行信息披露义务。 敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。
东华软件股份公司董事会
二零二一年九月二十五日

证券代码：002065� � � � � � � � � 证券简称：东华软件 公告编号：2021-087

东华软件股份公司关于公司项目中标
暨收到中标通知书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

东华软件股份公司（以下简称“公司”）近期参与了国能（北京）配送中心有限公司《物资公
司北京配送国家能源 E 购商城逆变器采购公开招标项目》的投标，并于近日收到了《中标通知
书》，确定公司分别为该项目（第 002 标段物资公司北京配送国家能源 E 购商城 4000MWP 组串
式逆变器采购公开招标）和（第 003 标段物资公司北京配送国家能源 E 购商城 400MWP 组串式
逆变器采购公开招标）中标人。 具体情况如下：

一、 中标项目的基本情况

1、招标人名称：国能（北京）配送中心有限公司
2、招标代理人：中国神华国际工程有限公司
3、招标方式：公开招标
4、项目名称：物资公司北京配送国家能源 E 购商城逆变器采购公开招标项目
5、项目编号：CEZB210204742
6、中标金额：共计人民币 57,036 万元
7、中标人名称:东华软件股份公司
8、中标项目概况：第 002 标段物资公司北京配送国家能源 E 购商城 4000MWP 组串式逆变

器采和第 003 标段物资公司北京配送国家能源 E 购商城 400MWP 组串式逆变器采购。
二、 中标项目对公司的影响
本次项目的中标有利于增强公司的业务承接能力，提升公司在能源领域的市场影响力，为

公司后续项目的开拓提供更多的经验。 本次中标项目后续若顺利实施，将对公司未来经营业绩
产生积极影响。

三、风险提示
截至本公告披露日，公司已收到中标通知书，框架合同已完成签署，项目最终金额、具体实

施内容、履行条款等均以最终签订的订单为准。 公司将根据项目进展严格履行信息披露义务。
敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件
《中标通知书》。
特此公告。

东华软件股份公司董事会
二零二一年九月二十五日

证券代码：002065� � � � � � � � 证券简称：东华软件 公告编号：2021-086

东华软件股份公司关于对外投资
设立广西东华软件有限公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述
1、对外投资的基本情况
东华软件股份公司（以下简称“公司”）拟以自有资金出资人民币 10,000 万元对外投资设立

“广西东华软件有限公司”，占其注册资本 100%。
2、董事会审议情况
公司第七届董事会第三十二次会议于 2021 年 9 月 24 日上午 10:00 以通讯表决方式进行，

以 8 票同意、0 票反对、0 票弃权，一致通过了《关于对外投资设立广西东华软件有限公司的议
案》，同意公司以自有资金出资人民币 10,000 万元，设立“广西东华软件有限公司”，占其注册资
本的 100%。

本次对外投资事项的审批权限在董事会对外投资权限内，无需经股东大会批准。
3、公司本次对外投资不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的

重大资产重组。
二、拟设立公司基本情况
1、公司名称：广西东华软件有限公司
2、注册地：广西省柳州市柳东新区
3、注册资本：人民币 10,000 万元
4、出资方式：自有资金
5、法定代表人：韩志远
6、经营范围：技术开发、技术咨询、技术服务、技术推广、技术转让；计算机系统服务；数据

处理；基础软件服务、应用软件服务、公共软件服务；销售计算机软、硬件及外围设备、通讯设

备；承接工业控制与自动化系统工程、计算机通讯工程、智能楼宇及数据中心计算机系统工程；
货物进出口、技术进出口、代理进出口；基于车联网技术的整体解决方案设计、咨询、服务及相
关软硬件的开发、销售。

以上各项内容以最终工商登记为准。
三、协议的主要内容
本次投资为公司投资成立全资子公司，不需要签订投资协议。
四、对外投资的目的及对公司的影响
1、目的
在国家级战略及信息化产业战略背景下，广西省各级政府及各行业、企业逐步加大信息化

建设的投资力度，着力打造以信息经济和数字经济为主的新经济模式。 广西省作为公司重要的
目标市场和重点投资区域，已累积承建了诸多信息化建设项目，形成了良好的客户群体和优秀
的客户案例体验。

公司此次在广西省柳州市设立新公司， 一方面通过依托自身在信息化建设的综合实力和
在车联网及智慧城市领域的竞争优势，全方位助力柳州市的经济发展与社会建设；另一方面，
基于柳州市政府为新公司提供的良好政策环境和高效服务， 有利于公司全面参与当地项目建
设，有助于完善公司产业布局，更好的拓展市场空间，提高公司的综合竞争实力，对公司具有积
极的战略发展意义。

2、对公司的影响
本次投资符合公司战略规划及经营发展的需要， 对公司的长远发展和企业效益将产生积

极影响。 本次投资资金来源为公司自有资金，对公司财务及经营状况不存在重大影响，不存在
损害公司及全体股东利益的情形。

五、对外投资的风险
本次新公司的设立尚需当地工商行政管理部门审批。 新公司成立后在经营过程中可能面

临宏观经济、行业环境、市场变化等因素的影响，对未来经营情况存在一定的不确定性，敬请广
大投资者注意投资风险。

六、备查文件
第七届董事会第三十二次会议决议。
特此公告。

东华软件股份公司董事会
二零二一年九月二十五日

证券代码：002065� � � � � � � � � 证券简称：东华软件 公告编号：2021-084

东华软件股份公司第七届董事会
第三十二次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况
东华软件股份公司（以下简称“公司”）第七届董事会第三十二次会议于 2021 年 9 月 17 日

以电子邮件的方式发出会议通知和会议议案，会议于 2021 年 9 月 24 日上午 10:00 以通讯表决
的方式召开。会议应到董事 8 人，实到 8 人，会议由董事长薛向东主持。 本次会议的召开及表决
程序符合《公司法》、《公司章程》及《董事会议事规则》的有关规定。

二、董事会会议审议情况
本次会议与会董事经过认真审议，通过如下决议：
1、会议以 8 票同意、0 票反对、0 票弃权，审议通过了《关于聘任公司首席执行官（CEO）的

议案》；
独立董事对该事项发表了独立意见。详见 2021 年 9 月 25 日刊登在《中国证券报》、《证券日

报》、《证券时报》及巨潮资讯网 (www.cninfo.com.cn)的《关于聘任公司首席执行官（CEO）的公
告》(公告编号：2021-085)。

2、 会议以 8 票同意、0 票反对、0 票弃权，审议通过了《关于公司向银行申请综合授信的议
案》；

同意公司向中国建设银行股份有限公司北京市分行申请综合授信额度人民币 43,000 万
元，其中经营周转类额度人民币 36,000 万元，非融资性保证额度人民币 6,000 万元，低风险额
度人民币 1,000 万元，有效期二十四个月，担保方式为信用。

3、 会议以 8 票同意、0 票反对、0 票弃权，审议通过了《关于对外投资设立广西东华软件有
限公司的议案》。

同意公司以自有资金出资人民币 10,000 万元对外投资设立“广西东华软件有限公司”，占
其注册资本 100%。

详见 2021 年 9 月 25 日刊登在《中国证券报》、《证券日报》、《证券时报》 及巨潮资讯网
(www.cninfo.com.cn) 的 《关于对外投资设立广西东华软件有限公司的公告》(公告编号：
2021-086)。

三、备查文件
第七届董事会第三十二次会议决议。
特此公告。

东华软件股份公司董事会
二零二一年九月二十五日

证券代码：002065� � � � � � � � � 证券简称：东华软件 公告编号：2021-085

东华软件股份公司关于聘任公司
首席执行官（CEO）的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

东华软件股份公司（以下简称“公司”）于 2021 年 9 月 24 日召开了第七届董事会第三十二
次会议，审议通过了《关于聘任公司首席执行官（CEO）的议案》，具体情况如下:

一、关于聘任公司首席执行官事项
由公司董事长提名，经董事会提名委员会审核，董事会同意聘任侯志国先生（简历详见附

件）担任公司首席执行官（CEO），同时不再担任公司副总经理。 任期自本次董事会审议通过之
日起至第七届董事会届满时止。

公司独立董事对本次聘任公司首席执行官（CEO）事项发表了同意的独立意见，具体内容
详见 2021 年 9 月 25 日披露于巨潮资讯网 (www.cninfo.com.cn)的《独立董事关于公司第七届董
事会第三十二次会议相关事项的独立意见》。

二、备查文件
第七届董事会第三十二次会议决议。
特此公告。

东华软件股份公司董事会
二零二一年九月二十五日

附件：侯志国先生简历
侯志国：1978 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科，高级信息系统项目管理师，长期

从事行业应用软件开发及计算机信息系统集成工作， 曾在北京东华诚信电脑科技发展有限公
司工作，现任本公司副总经理。

截至本次公告披露日，侯志国先生持有公司 323,600 股，占公司总股本的 0.01%。 侯志国先
生与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关
联关系；不存在下列情形：（1）《公司法》第一百四十六条规定的情形之一；（2）被中国证监会采
取证券市场禁入措施（3）被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、监事和高级管理
人员（4）最近三年内受到中国证监会行政处罚；（5）最近三年内受到证券交易所公开谴责或者
三次以上通报批评；(6)因涉嫌犯罪被 司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案
调查。（7）经在最高人民法院网查询，侯志国先生不属于“失信被执行人”。

制作 张玉萍
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔDISCLOSURE信息披露CC2244 2021 年 9 月 25 日 星期六

证券代码：002470� � � � � � � � 证券简称：*ST 金正 公告编号：2021-106

金正大生态工程集团股份有限公司关于
召开 2021 年第三次临时股东大会的通知

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

金正大生态工程集团股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会第十四次会议于 2021
年 9 月 24 日召开，会议审议通过了《关于召开公司 2021 年第三次临时股东大会的议案》，会议
决议于 2021 年 10 月 11 日在山东省临沭县兴大西街 19 号公司会议室召开 2021 年第三次临时
股东大会，现将本次股东大会的有关事项通知如下：

一、召开会议基本情况
1、股东大会届次：本次股东大会为公司 2021 年第三次临时股东大会。
2、股东大会的召集人：本公司董事会。
3、会议召开的合法、合规性：本次股东大会的召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规

范性文件和《公司章程》的规定。
4、会议召开的时间：
现场会议时间：2021 年 10 月 11 日 14：30
网络投票时间：
通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的时间为：2021 年 10 月 11 日 9:15—9:25,

9:30—11:30� 和 13:00—15:00；
通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的时间为：2021 年 10 月 11 日 9:15� 至 15:00� 的

任意时间。
5、会议的召开方式：现场表决与网络投票相结合的方式。
公司将通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统向公司股东提供网络形式的投票

平台， 公司股东可以在上述网络投票时间内通过深圳证券交易所的交易系统或互联网投票系
统行使表决权。 股东只能选择现场投票和网络投票中一种表决方式，如果同一表决权出现重复
投票表决的，以第一次投票表决结果为准。

6、股权登记日：2021 年 9 月 28 日
7、出席会议对象：
（1）在股权登记日持有公司股份的普通股股东或其代理人；
于 2021 年 9 月 28 日下午收市时在中国结算深圳分公司登记在册的公司全体普通股股东

均有权出席股东大会，并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决，该股东代理人不必
是本公司股东。

（2）公司董事、监事和高级管理人员；
（3）公司聘请的见证律师。
8、会议召开地点：山东省临沭县兴大西街 19 号公司会议室
二、本次股东大会审议事项
1、《关于控股子公司对外投资设立子公司的议案》
本议案已由 2021年 9月 24日召开的公司第五届董事会第十四次会议审议通过， 具体内容详见

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）、证券时报、证券日报、上海证券报、中国证券报的相关公告。
上述议案将采取对中小投资者表决单独计票的方式计票， 中小投资者指除公司董事、监

事、高级管理人员、单独或合计持有公司 5%以上股份的股东以外的股东。
三、提案编码
表一：本次临时股东大会提案编码表：

提案编码 提案名称
备注

该列打勾的栏目可以投
票

非累积投票提案

1.00 关于控股子公司对外投资设立子公司的议案 √
四、会议登记等事项
1、登记方式：
（1）自然人股东持本人身份证、股东账户卡等办理登记手续；

（2）法人股东凭营业执照复印件（加盖公章）、股东账户卡、法定代表人证明书或法人授权
委托书和出席人身份证原件办理登记手续；

（3）委托代理人凭本人身份证原件、授权委托书、委托人证券账户卡及持股凭证等办理登记手续；
（4） 异地股东可凭以上有关证件采取信函或传真方式登记（须在 2021 年 10 月 8 日下午

17：00 点前送达或传真至公司），不接受电话登记。 采用信函方式登记的，信函请注明“2021 年
第三次临时股东大会”字样。

2、登记时间：
2021 年 10 月 8 日，上午 8：00—11：30，下午 14：00—17：00
3、登记地点：
山东省临沭县兴大西街 19 号公司证券部
4、会议联系人：杨功庆、杨春菊
联系电话：0539-7198691
传 真：0539-6088691
地 址：山东省临沭县兴大西街 19 号金正大生态工程集团股份有限公司
邮政编码： 276700
5、现场会议会期预计半天，与会人员的食宿及交通费用自理。
6、出席现场会议的股东及股东代理人，请于会前半小时携带相关证件原件，到公司会场办

理登记手续。
五、参加网络投票的具体操作流程
在本次股东大会上，股东可以通过深交所交易系统和互联网投票系统（地址为 http://wltp.

cninfo.com.cn）参加投票，参加网络投票的具体操作详见附件一。
六、备查文件
公司第五届董事会第十四次会议决议
特此公告。

金正大生态工程集团股份有限公司董事会
二〇二一年九月二十四日

附件一：
参加网络投票的具体操作流程
一、 网络投票的程序
1、投票代码与投票简称：投票代码为“362470”，投票简称为“金正投票”。
2、填报表决意见：同意、反对、弃权。
二、通过深交所交易系统投票的程序
1、投票时间：2021 年 10 月 11 日的交易时间，即 9:15—9:25,9:30—11:30� 和 13:00—15:00。
2、股东可以登录证券公司交易客户端通过交易系统投票。
三、通过深交所互联网投票系统投票的程序
1、互联网投票系统开始投票的时间为 2021 年 10 月 11 日 9:15� 至 15:00� 的任意时间。
2、股东通过互联网投票系统进行网络投票，需按照《深圳证券交易所投资者网络服务身份认证业

务指引（2016年修订）》的规定办理身份认证，取得“深交所数字证书”或“深交所投资者服务密码”。 具
体的身份认证流程可登录互联网投票系统 http://wltp.cninfo.com.cn规则指引栏目查阅。

3、 股东根据获取的服务密码或数字证书可登录 http://wltp.cninfo.com.cn 在规定时间内通
过深交所互联网投票系统进行投票。

附件二
授权委托书
本人（本单位）兹委托 先生 / 女士代表本人（本单位）出席 2021 年 10 月 11 日

召开的金正大生态工程集团股份有限公司 2021 年第三次临时股东大会现场会议， 受托人有权
依照本授权委托书的指示对该次会议审议的各项议案进行投票表决， 并代为签署本次会议需
要签署的相关文件。 本人（或本单位）对该次会议审议的各项议案的表决意见如下：

提案编码 提案名称
备注 表决意见

该列打勾的栏目可
以投票

同意 反对 弃权

1.00 关于控股子公司对外投资设立子公司的议案 √
说明：1、请在“表决事项”栏目相对应的“同意”或“反对”或“弃权”空格内填上“√”号。 投

票人只能表明“同意”、“反对”或“弃权”一种意见，涂改、填写其他符号、多选或不选的表决票无
效，按弃权处理。

2、本授权委托的有效期：自本授权委托书签署之日至本次股东大会结束。
委托人（签字或盖章）：
委托人身份证号码：
委托人股东账号：
委托人持股数量： 普通股
受托人身份证号码：
受托人（签字）：
委托日期： 2021 年 月 日

证券代码：002470� � � � � � � � 证券简称：*ST 金正 公告编号：2021-105

金正大生态工程集团股份有限公司关于
控股子公司对外投资设立子公司的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。
一、投资概述
1、2021 年 9 月 24 日，金正大生态工程集团股份有限公司（以下简称公司）第五届董事会第

十四次会议审议通过了《关于控股子公司对外投资设立子公司的议案》， 公司控股子公司
Compo� Investco� GmbH(译名“德国康朴投资有限公司”，以下简称“康朴投资”）拟出资 8500 万
欧元在国内设立全资子公司施诺德（中国）有限公司（名称以行政审批部门核准为准，以下简称

“施诺德（中国）”），从事水溶肥、液体肥、生物菌肥的生产销售。
2、本次事项需提交公司股东大会审议。
3、本事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。
二、拟设立施诺德（中国）的基本情况
（1）公司名称：施诺德（中国）有限公司
（2）注册地址：山东省临沭县兴大西街 17 号
（3）注册资本：8500 万欧元
（4）出资方式及来源：康朴投资现金出资（自筹）
（5）股权结构：康朴投资以自有资金出资 8500 万欧元，占注册资本 100%。
（6）经营范围：水溶性肥料、氯化铵、硫酸铵、硝酸钾、液体肥、腐植酸水溶肥等农用肥料的

生产和销售；硝酸的生产和销售；氟化钾、氟化盐及白炭黑的生产和销售；黄腐酸钾、生物菌肥、
微生物菌剂、壳聚糖、海藻酸、聚天冬氨酸钾各种作物专用肥料的生产和销售。

（7）治理结构：董事会由 3 名董事组成，公司委派夏志军、杨功庆、刘云任董事。
以上信息均以行政审批部门最终核准登记为准。
三、本次对外投资的目的及影响
1、设立施诺德（中国）的目的
公司控股子公司康朴投资拟在国内设立施诺德（中国）是基于公司战略规划和经营发展的

需要，为充分利用公司产能资源，依托康朴投资的技术优势、资金优势和销售渠道，租赁公司部
分资产进行生产经营，推动公司产品和技术的升级改造，进一步推动公司种植服务业的发展。

2、对公司的影响
本次投资资金来源为公司控股子公司康朴投资自有资金， 不会对公司财务及经营状况产

生不利影响，不存在损害公司及全体股东，尤其是中小股东利益的情形。 本次投资完成后，施诺
德（中国）将纳入公司合并财务报表范围

四、风险提示
本次对外投资是基于公司长远发展作出的慎重决策， 但存在国家或地方相关政策的调整

及新设公司相关项目进度不及预期等风险，同时在经营过程中可能面临宏观经济、市场变化等
方面的风险，未来经营情况存在不确定性，请广大投资者注意投资风险。

公司将积极完善子公司的法人治理结构， 加强内部协作机制的建立和运行， 明确经营策
略，不断适应业务要求及市场变化，积极防范和应对上述风险。

五、备查文件
公司第五届董事会第十四次会议决议。
特此公告。

金正大生态工程集团股份有限公司董事会
二〇二一年九月二十四日

证券代码：002470� � � � � � 证券简称：*ST 金正 公告编号：2021-104

金正大生态工程集团股份有限公司
第五届监事会第十二次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

一、会议召开情况
2021 年 9 月 24 日 11 时，金正大生态工程集团股份有限公司（以下简称“公司”）在山东省

临沭县兴大西街 19 号公司会议室召开第五届监事会第十二次会议。 会议通知及会议资料于
2021 年 9 月 17 日以电子邮件或直接送达方式送达全体监事。 会议应到监事 3 名， 实到监事 3
名。 会议由监事杨艳女士主持，会议的通知、召集、召开和表决程序符合《中华人民共和国公司
法》(以下简称“《公司法》”)和《金正大生态工程集团股份有限公司章程》（以下简称“《公司章
程》”）的规定。

二、会议审议情况
经与会监事认真审议，会议以举手表决的方式形成如下决议：
1、审议通过《关于控股子公司对外投资设立子公司的议案》。
表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。
三、备查文件
公司第五届监事会第十二次会议决议。
特此公告。

金正大生态工程集团股份有限公司
监事会

二〇二一年九月二十四日

证券代码：002470� � � � � � 证券简称：*ST 金正 公告编号：2021-103

金正大生态工程集团股份有限公司
第五届董事会第十四次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

一、会议召开情况
2021 年 9 月 24 日 8 时，金正大生态工程集团股份有限公司（以下简称“公司”）以通讯的方

式召开第五届董事会第十四次会议。会议通知及会议资料于 2021 年 9 月 17 日以电子邮件或直
接送达方式通知全体董事、监事及高级管理人员。会议应到董事 5 名，实到董事 5 名。会议由董
事长万连步先生主持，会议的通知、召集、召开和表决程序符合《中华人民共和国公司法》(以下
简称“《公司法》”)和《公司章程》的规定。

二、会议审议情况
经与会董事认真审议，会议以通讯表决的方式，形成如下决议：
1、审议通过《关于控股子公司对外投资设立子公司的议案》，并同意提交公司 2021 年第三

次临时股东大会审议。
表决结果：赞成 5� 票，反对 0� 票，弃权 0� 票。
具体内容详见登载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的公司《关于控股子公司对外投资

设立子公司的公告》。
2、审议通过《关于召开公司 2021 年第三次临时股东大会的议案》。
表决结果：赞成 5� 票，反对 0� 票，弃权 0� 票。
具体内容详见登载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的公司《关于召开 2021 年第三次临

时股东大会的通知》。
三、备查文件
1、公司第五届董事会第十四次会议决议
特此公告。

金正大生态工程集团股份有限公司董事会
二〇二一年九月二十四日

证券代码：002610� � � � � � � � 证券简称：爱康科技 公告编号：2021-155

江苏爱康科技股份有限公司
关于全资子公司为公司提供担保的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。
特别提示：
1、本次担保是原担保的追加担保，没有新增担保余额。
2、 江苏爱康科技股份有限公司及控股子公司对外担保总额超过最近一期净资产 100%，请

投资者充分关注担保风险。
一、担保情况概述
江苏爱康科技股份有限公司（以下简称“公司”或“爱康科技”）全资子公司苏州爱康金属科

技有限公司（以下简称“苏州爱康金属”）于近日与中国农业银行股份有限公司江阴分行（以下
简称“江阴农行”）签署了《最高额保证合同》，苏州爱康金属为公司与江阴农行自 2021 年 8 月
13 日起至 2024 年 8 月 12 日止办理各类业务所形成的最高额 16,902 万元提供连带责任保证担
保。 本次担保是原担保的追加担保，没有新增担保余额。

根据《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等法律法规，本次担保不需提交公司董事
会审议。

二、被担保方基本情况
项目 内容

企业名称 江苏爱康科技股份有限公司

成立时间 2006 年 03 月 09 日

统一社会信用代码 91320200785557086A
注册地址 江阴市华士工业集中区红苗园区勤丰路 1015 号

法定代表人 邹承慧

注册资本 448,268.9935 万元人民币

公司类型 股份有限公司 （上市 ）

主营业务

研究 、开发 、生产 、加工太阳能器材专用高档五金件 、太阳能发电安装系统 、太阳能
发电板封装膜 ；太阳能发电系统的设计 、施工 ；光伏光热电站的开发 、建设 、运营和
维护 ；光伏光热电站的技术开发 、项目咨询和技术服务 ；从事铝锭的批发及进出口
业务 （不涉及国营贸易管理商品 ，涉及配额、许可证管理商品的 ，按国家有关规定办
理申请）。 （依法须经批准的项目 ，经相关部门批准后方可开展经营活动 ）

基本财务数据
（单位：万元）

2020 年 12 月 31 日
/2020 年度

2021 年 6 月 30 日
/2021 年 1-6 月

总资产 922,148.77 838,047.40
净资产 425,427.42 424,094.44
营业收入 102,237.27 38,486.27
净利润 -12,827.36 -3,447.44

注：上述被担保方 2020 年度财务数据已经审计，2021 年 1-6 月财务数据未经审计。 被担保
方不属于失信被执行人。

三、担保协议的主要内容
苏州爱康金属于近日与江阴农行签署了《最高额保证合同》，苏州爱康金属为公司与江阴

农行自 2021 年 8 月 13 日起至 2024 年 8 月 12 日止办理各类业务所形成的最高额 16,902 万元
提供连带责任保证担保。保证期间为主合同约定的债务履行期限届满之日起三年。保证担保的
范围包括债务人在主合同项下应偿付的借款本金、利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金、按
《中华人民共和国民事诉讼法》有关规定确定由债务人和担保人承担的迟延履行债务利息和迟
延履行金、保全保险费以及诉讼（仲裁）费、律师费等债权人实现债权的一切费用。 本次担保是
原担保的追加担保，没有新增担保余额。

四、董事会意见
本次全资子公司为公司提供担保，能够满足公司生产经营的资金需求，有利于顺利开展经

营业务，符合公司整体利益。本次担保符合《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》等相
关法律、法规和规范性文件的规定，公司经营状况良好，财务状况稳健，具备较好的偿债能力，
不存在损害公司和股东，特别是中小股东利益的情形。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本公告披露日，公司及控股子公司累计经审议的对外担保额度为 179.64 亿元。 实际发
生的对外担保余额为人民币 101.21 亿元， 其中对合并报表范围内的子公司提供担保余额为人
民币 32.82 亿元；对出售电站项目公司提供的担保余额为人民币 38.09 亿元；对赣州发展投资
控股集团有限责任公司向赣州发展融资租赁有限责任公司提供的担保提供的反担保余额为人
民币 13.62 亿元；其他对外提供担保余额为人民币 16.68 亿元。 以上担保累计占公司最近一期
经审计净资产的比例约为 247.09%。 另外，公司合并报表范围内的子公司对上市公司融资提供
的担保余额为 13.93 亿元。 本次担保是原担保的追加担保，没有新增担保余额。

截至本公告披露日，除公司已经披露过的担保平移、代偿事宜外，公司没有新增涉及诉讼
的担保及因担保被判决应承担的损失。 公司将持续关注该事项并依法采取措施保护公司的合
法权益，及时履行相应的信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告！
江苏爱康科技股份有限公司董事会

二〇二一年九月二十五日

证券代码：002610� � � � � � � � 证券简称：爱康科技 公告编号：2021-154

江苏爱康科技股份有限公司
2021 年第九次临时股东大会决议公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。
特别提示：
1、本次会议无否决或修改议案的情况；
2、本次股东大会不涉及变更以往股东大会已通过的决议。
一、会议召开基本情况
1、会议召开时间：
现场会议时间：2021 年 9 月 24 日（星期五）下午 14:00 开始
网络投票时间：
①通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的时间为 2021 年 9 月 24 日上午 9:15-9:

25、9:30—11:30，下午 13:00-15:00；
②通过深圳证券交易所互联网投票系统（http://wltp.cninfo.com.cn）进行网络投票的起止时

间为 2021 年 9 月 24 日 9:15—15:00 期间任意时间。
2、会议召开地点：江苏省张家港经济开发区金塘西路 101 号公司三楼会议室。
3、会议召开方式：本次股东大会采用现场表决与网络投票相结合的方式召开，公司股东应

选择现场投票、网络投票中的一种方式，如果同一表决权出现重复投票表决的，以第一次投票
表决结果为准。

4、会议召集人：江苏爱康科技股份有限公司（以下简称“公司”）董事会
5、会议主持人：董事长邹承慧先生主持。
6、本次股东大会的召集、召开程序符合《公司法》、《上市公司股东大会规则》等法律、法规、

规章及《公司章程》的规定，合法有效。
7、会议出席情况
参加本次股东大会的股东及股东代表（或代理人）共 169 人，代表股份 54,244,974 股，占公

司有表决权股份总数的 1.2101％。
其中： 通过现场投票的股东 15 人， 代表股份 8,757,553 股， 占公司有表决权股份总数

0.1954％。
通过网络投票的股东 154 人， 代表股份 45,487,421 股， 占公司有表决权股份总数的

1.0147％。
中小股东出席的总体情况：
通过现场和网络投票的中小股东 164 人，代表股份 50,366,292 股，占公司有表决权股份总

数的 1.1236％。
其中：通过现场投票的股东 10 人，代表股份 4,878,871 股，占上市公司有表决权股份总数的

0.1088％。
通过网络投票的股东 154 人， 代表股份 45,487,421 股， 占公司有表决权股份总数的

1.0147％。
8、公司部分董事、监事、高级管理人员、见证律师出席或列席了本次会议。
二、提案审议表决情况
本次股东大会以现场记名投票与网络投票的方式，审议通过了以下提案：
1、审议通过了《关于对外提供担保的议案》

总表决情况：
同意 48,638,974 股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份的 89.6654％；反对 5,594,700

股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份的 10.3138％；弃权 11,300 股（其中，因未投票默
认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持有效表决权股份的 0.0208％。

中小股东总表决情况：
同意 44,760,292 股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份的 88.8695％；反对 5,594,700

股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份的 11.1080％；弃权 11,300 股（其中，因未投票默
认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持有效表决权股份的 0.0225％。

此议案已经出席会议所有股东所持有效表决权股份的 2/3 以上通过。
2、审议通过了《关于对外提供担保的议案》
总表决情况：
同意 36,200,553 股， 占出席会议所有股东所持有效表决权股份的 66.7353％ ； 反对

18,033,121 股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份的 33.2439％；弃权 11,300 股（其中，因
未投票默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持有效表决权股份的 0.0208％。

中小股东总表决情况：
同意 32,321,871 股， 占出席会议所有股东所持有效表决权股份的 64.1736％ ； 反对

18,033,121 股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份的 35.8039％；弃权 11,300 股（其中，因
未投票默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持有效表决权股份的 0.0225％。

此议案已经出席会议所有股东所持有效表决权股份的 2/3 以上通过。
三、律师见证情况
（一）律师事务所名称：北京市中伦（深圳）律师事务所
（二）见证律师：黄楚玲、盖小雪
（三）结论意见：本次股东大会的召集和召开程序符合《公司法》《股东大会规则》和《公司章

程》的规定；会议召集人具备召集本次股东大会的资格；出席及列席会议的人员均具备合法资
格；本次股东大会的表决程序符合《公司法》《股东大会规则》及《公司章程》的规定，表决结果合
法有效。

四、备查文件
（一）江苏爱康科技股份有限公司 2021 年第九次临时股东大会决议；
（二）北京市中伦（深圳）律师事务所关于江苏爱康科技股份有限公司 2021 年第九次临时股

东大会的法律意见书。
特此公告！

江苏爱康科技股份有限公司董事会
二〇二一年九月二十五日

证券代码：002610� � � � � � � � 证券简称：爱康科技 公告编号：2021-156

江苏爱康科技股份有限公司
关于对外提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

特别提示：
江苏爱康科技股份有限公司及控股子公司对外担保总额超过最近一期净资产 100%， 请投

资者充分关注担保风险。
一、担保情况概述
江苏爱康科技股份有限公司（以下简称“公司”或“爱康科技”）第四届董事会第四十九次临

时会议、2021 年第八次临时股东大会审议通过了《关于公司对外担保的贷款置换并提供过渡性
担保的议案》（相关公告编号：2021-127），根据上述议案及公告，公司拟为五家渠爱康电力开发
有限公司（以下简称“五家渠爱康”）与三峡电能有限公司（以下简称“三峡电能”）指定金融机构
进行贷款置换提供阶段性担保，担保金额不超过 30,000 万元，江苏能链科技有限公司（以下简
称“江苏能链”）为本次担保提供反担保，反担保方式为连带责任保证担保。

2021 年 9 月 23 日，五家渠爱康与三峡融资租赁有限公司（以下简称“三峡租赁”）签署了
《融资租赁合同》， 租赁本金为人民币 30,000 万元， 租赁期限为 12 年， 自 2021 年 9 月 28 日至
2033 年 9 月 15 日。 2021 年 9 月 24 日，公司与三峡租赁签署了《保证担保合同》，为五家渠爱康
主合同项下的全部租金 30,000 万元及利息等其他费用提供担保， 担保方式为连带责任保证担
保，保证期间为主合同项下所有债务履行期限届满之日后三年止，特别约定合同自五家渠爱康
100%股权变更登记由重庆长盛新能私募股权投资基金合伙企业（有限合伙）、三峡电能（广东）
有限公司持有之日终止。 江苏能链为本次担保提供反担保，反担保方式为连带责任保证担保。

以上担保金额在公司已经履行审议程序的担保额度以内，无需履行其他审议、审批程序。
二、被担保人基本情况

项目 内容

企业名称 五家渠爱康电力开发有限公司

成立时间 2015 年 11 月 11 日

统一社会信用代码 91659004MA7755BM7Y
注册地址 新疆五家渠市 22 区人民南路 1500 号浙海公馆 （国际 .蓝湾）小区北-5 号商铺

法定代表人 张强

注册资本 22,650 万元人民币

公司类型 其他有限责任公司

主营业务

从事光伏光热电站建设和经营 ；光伏光热电站技术开发 ，项目咨询和技术服务 ；从
事机械设备 、五金交电、电子产品 、太阳能器材专用高档五金件 、太阳能发电安装系
统和太阳能发电板封装膜的批发 。 （依法须经批准的项目 ，经相关部门批准后方可
开展经营活动）

股东及持股比例 重庆长盛新能私募股权投资基金合伙企业（有限合伙 ）持有 99.9%，三峡电能 （广东 ）
有限公司持有 0.1%。

关系说明 与本公司之间不存在关联关系

基本财务数据
（单位：万元）

2020 年 12 月 31 日
/2020 年度

2021 年 6 月 30 日
/2021 年 1-6 月

总资产 48,764.72 48,060.18
净资产 17,019.50 16,891.06
营业收入 7,472.76 3,400.23
净利润 4,234.02 1,777.29

注：上述被担保方 2020 年度财务数据已经审计，2021 年 1-6 月财务数据未经审计。 被担保
方不属于失信被执行人。

三、担保协议的主要内容
2021 年 9 月 24 日，公司与三峡租赁签署了《保证担保合同》，为五家渠爱康主合同项下的全部租

金 30,000万元及利息等其他费用提供担保，担保方式为连带责任保证担保，保证期间为主合同项下所
有债务履行期限届满之日后三年止，特别约定合同自五家渠爱康 100%股权变更登记由重庆长盛新能
私募股权投资基金合伙企业（有限合伙）、三峡电能（广东）有限公司持有之日终止。 保证范围为主合同
项下全部债务，债权人实现主合同债权和担保权利的费用以及主合同项下债务人应付的其他款项。 江
苏能链为本次担保提供反担保，反担保方式为连带责任保证担保。

四、董事会意见
公司董事会认为：
1、 公司为五家渠爱康与三峡租赁进行贷款置换提供阶段性担保， 担保金额为主合同项下

的全部租金 30,000 万元及利息等其他费用，江苏能链为本次担保提供反担保，反担保方式为连
带责任保证担保。 符合《关于规范上市公司对外担保行为的通知》的规定。

2、根据公司《对外担保决策管理制度》，公司指定专门人员持续关注上述被担保人的情况，
收集被担保人最近一期的财务资料和审计报告，定期分析其财务状况及偿债能力，关注其生产
经营、资产负债、对外担保以及分立合并、法定代表人变化等情况，建立相关财务档案。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量
截止本公告披露日，公司及控股子公司累计经审议的对外担保额度为 179.64 亿元。 实际发

生的对外担保余额为人民币 101.21 亿元， 其中对合并报表范围内的子公司提供担保余额为人
民币 32.82 亿元； 对出售电站项目公司提供的担保余额为人民币 38.09 亿元； 对赣州发展投资
控股集团有限责任公司向赣州发展融资租赁有限责任公司提供的担保提供反担保余额为人民
币 13.62 亿元； 其他对外提供担保余额为人民币 16.68 亿元。 以上担保累计占公司最近一期经
审计净资产的比例约为 247.09%。 若包含本次担保，累计担保余额占公司最近一期经审计净资
产的比例约为 254.42%。 另外，公司合并报表范围内的子公司对上市公司融资提供的担保余额
为 13.93 亿元。

截至本公告披露日，除公司已经披露过的担保平移、代偿事宜外，公司没有新增涉及诉讼
的担保及因担保被判决应承担的损失。 公司将持续关注该事项并依法采取措施保护公司的合
法权益，及时履行相应的信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告！
江苏爱康科技股份有限公司董事会

二〇二一年九月二十五日

证券代码：002468� � � � � � � � � � � � � � � � � � 证券简称：申通快递 公告编号：2021-077
债券代码：149107.SZ、149255.SZ� � � � � 债券简称：20STO01、20STO02

申通快递股份有限公司关于公司股东
股权转让暨权益变动、签署经第二次
修订和重述的购股权协议的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈
述或者重大遗漏。

特别提示
1、申通快递股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”）接到公司控股股东上海德殷投资

控股有限公司（以下简称“德殷投资”）、实际控制人陈德军和陈小英的通知：（1）德殷投资与陈
德军先生签署了《上海恭之润实业发展有限公司股权转让协议》（以下简称“股权转让协议”）；
（2）德殷投资、实际控制人与阿里巴巴（中国）网络技术有限公司（以下简称“阿里网络”）签署了
《经第二次修订和重述的购股权协议》（以下简称“新《购股权协议》”）。

2、根据《股权转让协议》，德殷投资将持有的上海恭之润实业发展有限公司（以下简称“恭
之润”）100%的股权转让给陈德军先生，本次权益变动后，陈德军、陈小英可以实际支配的上市
公司股份比例、 股份数额并无变更， 依然是持有申通快递股份 548,632,769 股， 持股比例
35.84%，本次仅同一实际控制的主体之间的股权转让。

3、根据新《购股权协议》，德殷投资和公司实际控制人授予阿里网络或其指定的第三方购
股权，以购买： (1)上海德润二实业发展有限公司（以下简称“德润二”）100%的股权或德润二届
时持有的 4.9%的上市公司股份（在符合适用中国法律的前提下，视情况而定）；以及 (2)恭之润
100%的股权或恭之润届时持有的 16.1%的上市公司股份（在符合适用中国法律的前提下，视情
况而定）。

4、新《购股权协议》项下的股权 / 股份转让尚未发生且未来阿里网络是否行权、拟行权的
比例尚存在较大的不确定性。 因此，新《购股权协议》的签署不会对公司正常生产经营造成重大
不利影响，也不会对公司的内部治理和规范运作产生重大不利影响。

5、《股权转让协议》 的签署及其项下的交易的履行并不会导致公司的控制权发生变化，如
阿里网络根据新《购股权协议》的约定进一步行使购股权并完成相应股权 / 股份转让，公司的
实际控制人可能会发生变更。

6、本次公司股东股权转让暨权益变动及新《购股权协议》签署涉及的后续事宜，公司及相
关方将按照相关事项的进展情况及时履行信息披露义务。

一、恭之润股权转让暨权益变动事项
（一）恭之润股权转让的基本情况
转让方：上海德殷投资控股有限公司（以下称“甲方”）
受让方：陈德军（以下称“乙方”）
在本协议中，甲方、乙方合称为“双方”，单独表述称为“一方”。
鉴于：
1、上海恭之润实业发展有限公司（以下称“标的公司”或“公司”）系一家在上海市青浦区市

场监督管理局注册成立的有限责任公司，公司注册资本人民币 512,635.03 万元，全部由甲方以
其持有的申通快递股份有限公司（股票代码：002468）（以下称“上市公司”）股份出资。 标的公司
现持有上市公司 246,459,149 股，占上市公司股份总额 16.10%。

2、甲方系标的公司的控股股东，持有标的公司 100%的股权，甲方的股东为乙方及陈小英。
3、甲方、乙方、陈小英与阿里网络于 2020 年 9 月 21 日签署了《经修订和重述的购股权协

议》（“《经修订和重述的购股权协议》”）。 根据《经修订和重述的购股权协议》的约定，阿里网络
有权自《经修订和重述的购股权协议》生效之日起至 2022 年 12 月 27 日（含当日）内向甲方要求
购买标的公司 100%的股权或标的公司届时持有的 16.10%的上市公司股份（在符合中国法律的
前提下，视情况而定）。

第一条 标的股权转让
1.1� 甲方同意将其所持有的标的公司 512,635.03 万元出资，占标的公司 100%股权（“标的

股权”），作价人民币 186,816.03 万元（“转股价款”）转让给乙方，附属于股权的其他权利随股权
的转让而转让。

1.2 受让方同意按本协议约定的条件受让标的股权。
1.3 甲方承诺，在本协议签署日或之前，甲方已就本协议的签署和履行获得以下同意：
1.3.1 甲方股东会同意本次股权转让的决议；
1.3.2 阿里网络同意本次交易。
1.4 本次股权转让款的付款方式如下：
双方同意本协议生效且完成标的股权的工商变更登记后 6 个月内由受让方以现金形式向

甲方支付股权转让价款。
第二条 交割
2.1� 在本协议生效之日，甲方应确保标的公司将乙方记载在标的公司的股东名册中。 自乙

方被记载在标的公司的股东名册之日（“交割日”） 起， 乙方成为公司的唯一股东， 持有公司
100%股权；甲方不再为公司股东。

2.2� 本协议生效后，转让方应在 7 个工作日或双方另行协商一致的其他期限内办理完成将
标的股权转让给受让方对应的工商变更登记，受让方应协助转让方完成前述工商变更登记。

2.3� 转让方、受让方一致同意在交割日与陈小英、阿里网络签署《经第二次修订和重述的购
股权协议》，约定内容包括：阿里网络有权自《经第二次修订和重述的购股权协议》生效之日起
至 2022 年 12 月 27 日（含当日）内向受让方要求购买标的公司 100%的股权或标的公司届时持
有的 16.10%的上市公司股份（在符合中国法律的前提下，视情况而定）。

（二）本次权益变动前后相关方的持股情况
1、本次权益变动前拥有权益的数量和比例
本次权益变动前，德殷投资持有恭之润 100.00%股权。 德殷投资直接及间接通过恭之润、德

润二累计持有上市公司的股份为 440,184,424 股、持股比例 28.76%。
陈德军先生、陈小英女士直接持有申通快递股份合计 92,264,417 股，持股比例 6.03%；通过

德殷投资、 恭之润、 德润二及上海磐耀资产管理有限公司－磐耀通享 3 号私募证券投资基金
（以下简称“磐耀通享 3 号”）间接持有申通快递股份 456,368,352 股，持股比例 29.81%。 陈德军
先生、陈小英女士通过直接及间接合计持有申通快递股份 548,632,769 股，持股比例 35.84%。

2、本次权益变动后拥有权益的数量和比例
本次权益变动后，德殷投资不再持有恭之润的股权。 德殷投资直接及间接通过德润二累计

持有上市公司的股份为 193,725,275 股、持股比例 12.66%。
陈德军先生、陈小英女士可以实际支配的上市公司股份比例、股份数额并无变更，依然是

持有申通快递股份 548,632,769 股，持股比例 35.84%，本次仅为同一实际控制的主体之间的股
权转让。 鉴于德殷投资直接及间接持有上市公司的股份由 440,184,424 股、持股比例 28.76%变
更为 193,725,275 股、持股比例 12.66%，控股股东由德殷投资变更为陈德军先生和陈小英女士，
具体情况如下表：

股东名称 本 次 股 权 转 让 前 持 股 数 量
（股）

持股比例 本 次 股 权 转 让 后 持 股 情 况
（股）

持股比例

德殷投资 118,715,969 7.76% 118,715,969 7.76%
德润二 75,009,306 4.90% 75,009,306 4.90%
恭之润 246,459,149 16.10% 246,459,149 16.10%
磐耀通享 3 号 16,183,928 1.06% 16,183,928 1.06%
陈德军 51,675,345 3.38% 51,675,345 3.38%
陈小英 40,589,072 2.65% 40,589,072 2.65%
合计 548,632,769 35.84% 548,632,769 35.84%
其中 ： 德殷投资直接及
间接持股情况 440,184,424 28.76% 193,725,275 12.66%

二、新《购股权协议》签署事项
1、签署新《购股权协议》的背景
（1）德殷投资、陈德军、陈小英及阿里网络于 2020 年 9 月 21 日签署了一份《经修订和重述

的购股权协议》（“原《购股权协议》”）。 根据原《购股权协议》约定，阿里网络有权自原《购股权
协议》生效之日至 2022 年 12 月 27 日（含当日）内向德殷投资发出书面通知要求购买：（1）上海
德峨实业发展有限公司（“德峨实业”，即原《购股权协议》中约定的“上海德殷德泽实业发展有
限公司（拟定名）”）41.40%的股权；（2）德润二 100%的股权或德润二届时持有的 4.9%的公司股
份（在符合适用中国法律的前提下，视情况而定）；以及（3）恭之润 100%的股权或恭之润届时持
有的 16.1%的公司股份（在符合适用中国法律的前提下，视情况而定）。 原《购股权协议》的主要
内容请见公司于 2020 年 9 月 22 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于公司股东分
立暨权益变动、签署经修订和重述的购股权协议的公告》（公告编号：2020-056）。

（2）德殷投资、陈德军、陈小英及阿里网络于 2020 年 9 月 21 日签署了一份《关于上海德殷
德泽实业发展有限公司（拟定名）的股权转让协议》，约定德殷投资将其持有的德峨实业 41.40%
的股权转让给阿里网络。 前述股权转让已于 2021 年 2 月办理完毕工商变更登记。

（3）德殷投资与陈德军于 2021 年 9 月 24 日签署了《上海恭之润实业发展有限公司股权转
让协议》，德殷投资将其持有恭之润 100%的股权转让给陈德军。

基于前述恭之润股权转让的情况，德殷投资、陈德军、陈小英及阿里网络一致同意对原《购
股权协议》进行修订和重述，于 2021 年 9 月 24 日签署了新《购股权协议》。

2、新《购股权协议》的主要内容
新《购股权协议》由德殷投资、陈德军、陈小英及阿里网络共同签署。
（1）购股权的范围
各方同意，阿里网络有权自本协议生效之日至 2022 年 12 月 27 日（含当日）期间（“行权

期”）向德殷投资和实际控制人发出书面通知要求购买：（1）德润二的 100%的股权或德润二届
时持有的 4.9%的上市公司股份（在符合适用中国法律的前提下，视情况而定）；以及（2）恭之润
100%的股权或恭之润届时持有的 16.1%的上市公司股份（在符合适用中国法律的前提下，视情
况而定）（“购股权”，德润二 100%的股权及恭之润 100%的股权合称“新《购股权协议》标的股
权”；德润二和恭之润合称“目标公司”）。

（2）购股权的行使
阿里网络自身或其指定第三方（公司竞争对手除外）有权在行权期内一次性或分批行使购股权，

且阿里网络有权决定通过自身或其指定第三方（公司竞争对手除外）行使全部或部分购股权。
（3）行权价格
（a）受限于下述（b）、（c）项的调整，（i）若阿里网络或其指定第三方行使购股权购买德润二

的 100%股权和恭之润 100%股权，购股权的总行权价格为人民币 6,686,543,846 元（“股权总行
权价格”）：其中德润二的 100%股权的行权价格为人民币 1,560,193,547 元，恭之润 100%股权的
行权价格为人民币 5,126,350,299 元。若阿里网络或其指定第三方分批行使购股权的，每次行权
价格应按照拟购买的目标公司股权占新《购股权协议》标的股权的比例计算。（ii）若阿里网络或

其指定的第三方行使购买权直接购买上市公司股份， 购股权的总行权价格为人民币
6,654,397,019 元（“股份总行权价格”）。 若阿里网络或其指定第三方分批行使购股权的，每次行
权价格应按照拟购买的上市公司股份数量乘以每股价格计算。

（b）本协议生效后，若上市公司进行任何形式的股利分配，目标公司持有的上市公司股份
对应的股利分配归德润二及恭之润所有。 自本协议生效后，若上市公司进行任何形式的股利分
配，在阿里网络直接购买上市公司股份的情况下，则行权价格应扣除自本协议生效日之日至阿
里网络直接购买上市公司股份的股份转让协议签署之日期间拟购买的上市公司股份对应的已
发放的现金股利金额， 并且相关各方应确保行权遵守监管部门对于上市公司股份协议转让的
有关规定。 未经阿里网络事先书面同意，德殷投资及实际控制人应确保目标公司不得进行任何
形式的利润分配。 若阿里网络同意目标公司就其获得的上市公司现金分红进行利润分配，在阿
里网络行使购买股权购买德润二或恭之润股权的情况下， 则行权价格应扣除拟购买的目标公
司股权对应的已向目标公司股东发放的利润分配金额。

（c）若在本协议生效后上市公司进行任何股票形式的股利分配，则上述第（a）项中约定的
股权总行权价格和股份总行权价格均保持不变。 若阿里网络或其指定第三方分批行使购股权
的，每次行权价格应按照拟购买的目标公司股权（或上市公司股份）占新《购股权协议》标的股
权（或新《购股权协议》标的股权对应全部上市公司股份）的比例计算。

（4）其他
阿里网络行使购股权涉及的股权 / 股份转让交易的交割应在《购股权协议》和阿里网络决

定行权后、各方根据《购股权协议》另行签署的股权转让协议中载明的先决条件被证明满足或
被豁免之后进行， 相关先决条件包括但不限于各方已就行使购股权涉及的交易签署了相应交
易文件、相关各方已就行使购股权涉及的交易履行完毕必要的审批、申报或通知程序。

三、对上市公司的影响
1、德殷投资将其所持有的恭之润 100%股权转让给陈德军先生，本次权益变动之后控股股

东由德殷投资变更为陈德军先生和陈小英女士， 上市公司实际控制人仍为陈德军先生和陈小
英女士，上市公司控制权未发生变更。

2、新《购股权协议》是基于前述恭之润 100%股权转让的情况对原《购股权协议》的修订和
重述，新《购股权协议》项下的股权 / 股份转让尚未发生且未来阿里网络是否行权、拟行权的比
例尚存在较大的不确定性。 因此，新《购股权协议》的签署不会对公司正常生产经营造成重大不
利影响，也不会对公司的内部治理和规范运作产生重大不利影响。

3、如阿里网络根据新《购股权协议》的约定选择进一步行使购股权并完成相应股权 / 股份
转让，公司的实际控制人可能会发生变更。

四、风险提示
1、恭之润的股权转让尚需按照《股权转让协议》的约定向当地市场监督管理局办理相关变

更登记手续。
2、新《购股权协议》虽已经各方签署并生效，但未来阿里网络是否行权、拟行权的比例尚存

在较大的不确定性，若阿里网络决定行使购股权，购股权涉及的股权 / 股份转让交易的完成仍
以相关条件获得满足或被豁免为前提，该等条件届时是否满足尚存在不确定性，敬请广大投资
者理性投资，注意投资风险。

五、其他
1、与本次权益变动相关的《申通快递股份有限公司简式权益变动报告》《申通快递股份有

限公司详式权益变动报告》将与本公告同日进行披露。
2、本次公司股东股权转让暨权益变动及新《购股权协议》签署涉及的后续事宜，公司及相

关方将按照相关事项的进展情况及时履行信息披露义务。
特此公告。

申通快递股份有限公司董事会
2021 年 9 月 25 日

证券代码：000988 � � � � � � � 证券简称：华工科技 公告编号：2021-80

华工科技产业股份有限公司关于提前归还部分
用于暂时补充流动资金的闲置募集资金的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述
或者重大遗漏。

华工科技产业股份有限公司（下称“华工科技”或“公司”）于 2021 年 1 月 21 日召开了第七
届董事会第三十四次会议、第七届监事会第二十六次会议，审议通过了《关于使用部分闲置募

集资金暂时补充流动资金的议案》， 同意公司使用部分闲置募集资金人民币 5.7 亿元暂时补充
公司流动资金，单次使用期限为自董事会审议通过之日起不超过 12 个月，到期归还至募集资
金专用账户。 具体内容详见公司于 2021 年 1 月 22 日在指定媒体披露的《关于使用部分闲置募
集资金暂时补充流动资金的公告》（公告编号：2021-05）。

根据上述董事会决议， 公司实际从募集资金账户共转出 5.7 亿元暂时用于补充流动资金。
公司在使用闲置募集资金暂时补充流动资金期间，对资金进行了合理安排与使用，没有影响募
集资金投资计划的正常进行，没有变相改变募集资金用途，资金运用情况良好。

2021 年 9 月 24 日， 公司根据募投项目进度及资金需求， 将上述用于暂时补充流动资金中

的 6,900 万元提前归还至募集资金专户，并及时将上述募集资金的归还情况通知了保荐机构和
保荐代表人。

截至本公告披露日，公司已累计归还募集资金 1.94 亿元，剩余暂时补充流动资金的闲置募
集资金 3.76 亿元将在到期前足额归还，届时公司将及时履行信息披露义务。

特此公告
华工科技产业股份有限公司

董事会
二〇二一年九月二十五日


